

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 13/2022
	Processo Adm.: 107/2022 Data do Processo: 27/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 107/2022
b) Nr. Licitação: 13/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/07/2022
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA RECUPERAÇÃO DO AR CONDICIONADO E FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO M. BENZ ATRON 2729, Nº 83, PLACAS MMM-5925, ANO 2014, (CHASSI: 9BM693388EB960117), COM 126.980KM*

Participante: MECANICA E COMERCIO DE PECAS MACHADO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO. - CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO.	1,000	UND	1.050,00	1.050,00
2	EVAPORADOR AR CONDICIONADO - EVAPORADOR AR CONDICIONADO	1,000	UN	830,00	830,00
3	COMPRESSOR AR CONDICIONADO - COMPRESSOR AR CONDICIONADO	1,000	UN	2.292,00	2.292,00
4	VÁLVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO - VÁLVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	1,000	UN	206,00	206,00
5	FLUIDO TETRAFLUORETANO R134A (GÁS REFRIGERANTE). - FLUIDO TETRAFLUORETANO R134A (GÁS REFRIGERANTE).	0,800	KG	440,00	352,00
6	FILTRO DO AR CONDICIONADO - FILTRO DO AR CONDICIONADO	1,000	UN	70,00	70,00
7	MOLA MESTRE DO FEIXE DIANTEIRO - MOLA MESTRE DO FEIXE DIANTEIRO	2,000	UN	450,00	900,00
8	SEGUNDA MOLA DO FEIXE DIANTEIRO - SEGUNDA MOLA DO FEIXE DIANTEIRO	2,000	UND	430,00	860,00
9	FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO DE AR INTERNO	2,000	UN	95,00	190,00
10	FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO DE AR EXTERNO	2,000	UN	139,00	278,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR - FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR	2,000	UN	160,00	320,00
12	FILTRO COMBUSTIVEL. - FILTRO COMBUSTIVEL.	2,000	PC	74,00	148,00
13	FILTRO DE OLEO DO MOTOR. - FILTRO DE OLEO DO MOTOR.	2,000	PCA	52,00	104,00
Total do Participante:					7.600,00
Total Geral:					7.600,00

Descanso, 13/07/2022

.....
SADI INACIO BONAMIGO

.....
Assinatura do Responsável